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IZVOD IZ ZAPISNIKA 

sa 15. sjednice Općinskog vijeća Općine Oriovac 

Petnaesta sjednica Općinskog vijeća Općine Oriovac održana je elektronskim putem dana 19.7.2023. 

godine. 

Vijećnicima je dana 19.7.2023. godine putem e-maila dostavljen poziv na sjednicu Općinskog vijeća sa 

pripadajućim dokumentima i obrazloženjima po svim točkama. 

U Pozivu za predmetnu sjednicu navedeno je da se izjašnjavanje po točkama dnevnog reda izvrši 

najkasnije do 20.7.2023. godine do 12,00 sati na e-mail Općine Oriovac: opcinaoriovac@gmail.com 

Putem e-maila izjasnili su se: Matija Jošić, Karlo Tomljenović, Dalibor Pešutić, Josip Pišonić, Zrinka 

Galović, Renata Zulić Milača, Tadija Krištija i  Goran Štangret.  

Pristupanjem utvrđivanja kvoruma, utvrđeno je da se sjednici odazvalo 8 vijećnika, stoga postoji 

kvorum za donošenje pravovaljanih odluka. 

Predloženi dnevni red 15. sjednice: 

1. a) Zaključak o prestanku mandata člana Općinskog vijeća i početku obnašanja dužnosti 

zamjenika člana Općinskog vijeća Općine Oriovac  

b)Rješenje o verifikaciji mandata zamjeniku člana Općinskog vijeća Općine Oriovac 

2. Usvajanje zapisnika sa 14. sjednice Općinskog vijeća 

3. Zaključak  - područni Dječji vrtić u Lužanima 

4. Donošenje Odluke o izboru najpovoljnijih ponuda za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine 

Oriovac  

5. Donošenje Strategije upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Oriovac za razdoblje od 2023. 

do 2029. godine 

6. Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Oriovac 

 

Na predloženi dnevni red nije bilo primjedbi te je isti jednoglasno usvojen sa 8 glasova ZA. 

Ad. 1. a) 

ZAKLJUČAK O PRESTANKU MANDATA ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ORIOVAC I POČETKU 

OBNAŠANJA DUŽNOSTI ZAMJENIKA ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ORIOVAC 

 
Ad. 1. b) 

RJEŠENJE O VERIFIKACIJI MANDATA ZAMJENIKA ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ORIOVAC 

mailto:opcinaoriovac@gmail.com


Vijećnicima je dostavljeno Izvješće Mandatnog povjerenstva o zaprimljenoj ostavci vijećnice Jele Ivezić, 

kao i očitovanje Hrvatske demokratske zajednice na čijoj je listi vijećnica bila, o zamjeniku koji će 

obavljati dužnost člana Općinskog vijeća Općine Oriovac – GORAN ŠTANGRET. 

Jednoglasno je primljeno na znanje Izvješće Mandatnog povjerenstva te je donesen Zaključak o 

prestanku mandata članu Općinskog vijeća i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana Općinskog 

vijeća Općine Oriovac. 

Verificiran je mandat zamjeniku člana Općinskog vijeća Općine Oriovac Goranu Štangret koji stječe 

dužnost člana Općinskog vijeća Općine Oriovac i pravo na sudjelovanje, odnosno glasovanje po 

slijedećim točkama dnevnog reda. 

Svečani čin davanja prisege obavit će se na prvoj slijedećoj sjednici Općinskog vijeća.  

Ad. 2. 

USVAJANJE ZAPISNIKA SA 14. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ORIOVAC 

Zapisnik sa 14. sjednice Općinskog vijeća Općine Oriovac usvaja se sa 8 glasova ZA. 

Ad. 3. 

ZAKLJUČAK – PODRUČNI DJEČJI VRTIĆ U LUŽANIMA  

Vijećnici Općine Oriovac su pod točkom 3. Dnevnog reda dobili obrazloženje sa parametrima koji 

ukazuju koliko trenutno ima djece koja bi pohađala Dječji vrtić u Lužanima (24 djece) i u naseljima koja 

gravitiraju Lužanima (11 djece), te o značajnim troškovima koji bi bili potrebni za godišnje izdatke. 

Sve navedeno dovodi do činjenice da trenutno ne postoji opravdanost izgradnje Dječjeg vrtića u 

Lužanima. 

Vijećnici su se očitovali sa 6 glasova PROTIV izgradnje i 2 glasa ZA izgradnju te Općinsko vijeće donosi 

Zaključak da se ne daje suglasnost za izgradnju Dječjeg vrtića u u Lužanima.  

AD. 4. 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJIH PUNUDA ZA PRODAJU NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

ORIOVAC 

Odluka o izboru najpovoljnijih ponuda za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Oriovac usvaja se sa 

8 glasova ZA.  

Ad. 5. 

STRATEGIJA UPRAVLAJNJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE ORIOVAC ZA RAZDOBLJE OD 2023. 

DO 2029. GODINE 

Strategija upravljanja imovnom u vlasništvu Općine Oriovac za razdoblje od 2023. do 2029. godine 

usvaja se sa 8 glasova ZA.  

Ad. 6. 

ODLUKA O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA PRODAJU NEKRETNINE U VLASNIŠTVU OPĆINE ORIOVA 

Odluka o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Oriovac usvaja se sa 8 

glasova ZA. 




